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Sportis 2024 ordnades som vanligt i början
av sportlovet och hade i år ett otroligt
inspirerande tema: Astrid Lindgrens värld! 
När scouterna anlände på plats på fredag
hade evenemangets dekorationsgrupp
redan ställt i ordning Lärkans med prickiga
korvar i matsalen, en stor bild på Pippi
Långstrump i hallen och fina skyltar med
sovrummens namn, självklart nämnda
efter ställen i Astrid Lindgrens sagor.

Matteamet förberedde maten enligt temat
hela evenemanget, och varje måltid
introducerades med antingen ett kort
videostycke eller ännu bättre: ett kort
teaterstycke. Vi fick se en av våra ledare
som Lotta på Bråkmakargatan som inte
ville ha på sin ylletröja och inför en festlig
rövarmiddag fick vi se två ledare till spela
Borka och Mattis från Ronja Rövardotter.

Förutom maten var förstås också
programmet enligt tema. På gården lekte
alla tillsammans polis och tjuv, och på
patrullråddet var varje kontroll starkt
kopplad till en eller flera av Astrid
Lindgrens sagor. På kvällen på lägerbålet
sjöng vi – förutom traditionsenliga
scoutsånger – också klassiker som pilutta
dig och här kommer Pippi Långstrump.
Från en ledares perspektiv var
evenemanget också intressant: det fanns
ett schema där alla ledare hade sin egen
spalt för att försäkra att ansvar och ledigare
tid fördelades rättvist mellan ledarna, det
fanns en tydlig dagsordning (som också var
tillgänglig för barnen i form av jättefina
bildkort med dagens aktiviteter) och
överlag var evenemanget tydligt och
skickligt planerat. Alla kårens större
evenemang efter det har inspirerats av eller
rakt kopierat stora delar av de planerings-
och ledarskapsknep som introducerades i
samband med Sportis 2024.

Sportis 2024 var ett otroligt givande
evenemang både för barnen och ledarna,
med ett skickligt genomfört tema som
inspirerade både barn och vuxna och allt
däremellan, och tydliga ansvarsområden
som hjälpte ledarna att trivas. Tack till
Molly och Jenina som drog det största
lasset för planeringen och utförandet!

- Malou, Roverscout





VARGUNGARNA

Vargungarna har detta året såklart haft sina
vanliga veckomöten men de har också haft
ca. en utfärd per månad. De har bl.a.
övernattat i kårlokalen, varit till Botaniska
trädgården, Fölisön och utvärderat alla
olika parker i kårlokalens närområde.



SANKT GÖRAN-
DAGENS UTFÄRD

Sankt Göran-dagens utfärd var en
gemensam kväll för hela kåren där vi firade
scoutveckan och såklart Sankt
Göransdagen. 

På programmet stod en spårning med start
vid kårlokalen och slutpunkt Rutiåns
eldplats där vi grillade korv mm. De olika
kontrollerna längs med spårningen bestod
bl.a. av stafett, chiffer, hinderbana och
korsord. 

-Molly, Roverscout



LAN-PARTY

Kåren har redan i flera år ordnat ett LAN-
party för äventyrsscouter och äldre. Under
LAN-party har det funnits olika snacks,
detta året isnpirerat av Minecraft.  
Evenemanget har haft deltagare från
äventyrscouts åldern fram till äldre ledare
som hämtat med sig något att spela med,
vare det sig en telefon, egen konsol eller
dator. Deltagarna har också kunnat spela
bordsspel eller wii på en tv som tagits till
kårloaklen. Under dagen har man fått spela
enskillt eller tillsammans med någon
annan. Detta året fick vi alla spela
tillsammans  en utmaning i Minecraft,
vilket var jätteroligt.

När de yngre har gått hem efter några
timmar av spelande, fortsätter de äldre
långt in på kvällen, och några spelade
genom hela natten ända fram till nästa
morgon.

-Alvin, Roverscout



ROVEX

År 2024 har vi haft 2 gånger Rovex. En på
våren den 4.4 och en på hösten den 13.9.

Evenemangen ordnas för explorerscouter
och roverscouter. På Rovex orienterade vi i
närområdet patrullvis. Frågorna på de olika
kontrollerna handlade som vanligt om
händelser, personer och ikoniska saker som
hänt det datumet som Rovex är på. Målen
med frågorna är att svaren skall vara mer
humoristiska än korrekta. 

Efter att vi  gjort alla kontroller och kommit
tillbaka till kårlokalen laga vi mat och åt
alla tillsammans. Sedan hade vi
prisutdelningen och umgicks hela kvällen.
Om man ville kunde man bli övernatten och
då åt det frukost tillsammans på morgonen
och sedan åkte alla hem. Rovex är alltid ett
lyckat och roligt evenemang! 

-Nelly, Roverscout



ÄVENTYRSSCOUTERNA OCH 
SPEJARSCOUTERNA 

Äventyrsscouterna har som vanligt haft
veckovisamöten där de övat olika
scoutfärdigheter. Utöver de veckovisa
möten har äventyrsscouterna haft två
hajker och utfärd till Heureka.

Båda hajkerna var tillsammans med
spejarscouterna. På våren fick vi låna
Östersundoms scouters kåta och på hösten
var vi i Sibbostorskog. På hösten var också
utfärden till Heureka som var en del av
“Kom med i scouterna” projektet kåren
hade. Äventyrsscouterna fick alltså bjuda
med vänner som skulle vara intresserade
av scouting på en gratis utfärd. Utfärden
samt hajkerna var mycket lyckade.

Spejarscouterna hade som sagt två hajker
tillsammans med äventyrsscoterna. Utöver
det hade de ett eget evenemang och
veckovisa möten.

Det egna evenemanget hörde också till
“Kom med i scouterna” projektet vi hade i
kåren. Spejarscouterna fick bjuda med
vänner till kårlokalen där vi hade Kokkisota
(en matlagnings tävling) och tittade på
film. 



BOBO PÅ FÄRÖARNA

Bobo var på våren med på Nordiska
Scoutkonferensen på Färöarna med en av
kårens ledare. 

Här fick Bobo träffa FS ordförande.

Bobo med Färöarnas statsminister Kaj LEo
Johannesen.

Bobo med Färöarnas Scoutchef Michael
Sigurdsson.

Bobo med styrelsemedlemmar från Olave
Baden-Powell Society med Lena Suviranta
från Finland i mitten.



VÅRFEST

Slutet av vårterminen firade vi såklart med
en vårfest. Först hade vi en liten
kompassen runt ute på gården vid
kårlokalen. Kompassen runt består av
några kontroller som patrullerna skall göra
i tur och ordning. Kontrollerna var bla. en
frågesport, första hjälpen och
samarbetsövningar. 

På vårfesten delades det såklart också ut
märken åt alla duktiga scouter som jobbat
duktigt hela våren. Efter
märkesutdelningen bjöds det på lite smått
och gott.

-Molly, Roverscout



ROSALA

Inför sommarlägret var några av kårens
ledare, rover- och explorerscouter på en
utfärd till Rosala Vinkingacenter. Vi åkte til
Vikingacentret för att temat på
sommarlägret var vikingatiden.

Vi började med att åka bil till en av kårens
ledares lande där vi spenderade kvällen och
övernattade. Vi grillade mat åt oss, kollade
på utsikterna och spenderade tid
tillsammans. Det var mycket mysigt.

Tidigt följande morgon bar det mot
Kimitoön varifrån färjan till Rosala åker.
När vi var framme på Rosala körde vi den
sista biten till Vikinga centret. Där fick vi
lära oss om vikingarna, prova olika
aktiviteter, se olika hus och en båt samt äta
god mat. Super roligt och inspirerande!

På hemvägen körde vi via Söderlångvik på
Kimitoön för att prova deras äppelglass
som var mycket spännande och god. Efter
det körde vi hela vägen hem. 

-Molly, Roverscout



YGGDRASIL OCH 
AMAZING RACE GOES
INGÅ

Sommarlägret Yggdrasil var ett av årets
höjdpunkter med allt vad ett sommarläger
ska innehålla! Veckan bestod bland annat
av mycket sim, knepiga uppgifter, kreativa
lösningar, lek, samvaro, klassiskt
patrullrådd, lägerbål, välsmakande mat
och god nattsömn i tält. Lägret hade
vikingatema och detta syntes i alla
program, våra forntida lekställnings-
konstruktioner, ledarnas tema-
utklädnader och de olika
vikingainspirerade delikatesserna vi fick
pröva på. Vädret var också helt på våran
sida och bjöd på värme och sol så till den
grad att varenda deltagare, stor som liten,
nog uppskattade den fina simstranden och
-bryggan. Förutom den kvällen då regnet
öste ner, men då satt alla under tak och
firade lägerbål så det bidrog bara till
stämningen. Lägret avslutades med att
spejare och äldre fortsatte ut på spårning
med temat ”Amazing race”. Detta var
mycket uppskattat av deltagarna och
kommer förhoppningsvis att bli en
långvarig tradition i kåren!

-Jenina, roverscout





TALLINN
På hösten åkte explorerscouterna
tillsammans med några ledare till Tallin för
dagen. När solen började gå upp var vi alla
redan utanför terminalen. Vi steg ombord
på båten där vi spenderade några timmar
genom att se oss omking på båten och till
slut hitta en plats att sitta på. 

När vi kom fram till Tallinn gick vi genom
Gamla Stan för att komma till restaurangen
vi skulle äta lunch på. Lunchen var
fantastisk god och det var skönt att komma
in för det var lite kyligt ute men blev
varmare längs med dagen. 

Efter lunchen hade vi ett kort patrullrådd
för explorerscouterna i Gamla stan där de
fick lära sig mera om Tallinn. De skulle
även måla en tavla med inspiration av
Tallinn. Båda patrullerna lyckades väldigt
bra med alla uppgifterna. 

När alla kommit i mål så tog vi oss mot
shoppingcentret Nautica där man fritt fick
gå omkring och shoppa om man ville.
Någon timme före båten skulle starta åt vi
middag på Hesburger. 

När vi kom tillbaka till Helsingfors hade
solen redan gått ner men vi alla kom
tillbaka på strålande humör efter en
mycket lyckad resa.

-Molly, roverscout



Explorerscoutsverksamhet har varit i full
fart med möten nästan varje vecka. De har
bland annat lärt sig vetenskapen bakom att
göra smoothien, betala räkningar, haft
knytkalas, spelat spel, bakat och lagat mat. 

EXPLORERSCOUTERNA



LEDARDAGARNA

I slutet av oktober deltog en stor skara av
kårens ledare på årliga FISSc ledardagarna,
FiSScOut, på Ahtela lägergård i Sagu. På
fredagen anlände vi rätt sent till Ahtela
men hade lite trevligt kvällsprogram.
Lördagen började genast med FiSSc
höstmöte var vi bestämde om nästa års
verksamhet samt valde in en ny styrelse för
dom kommande två åren. Efter höstmötet
började det mer traditionella ledardagarnas
evenemang. 

På eftermiddagen ordnades det program i
form av “lägereldar” som alla handlade om
något aktuellt ämne inom FiSSc just nu.
Man fick höra om FiSSc-Fjäll som ordnas
igen nästa sommar på Kåtan i Muonio, om
TG-kursen, om utmärkelsetecken och hur
man kan söka om dem, om FSFSF
(Finlanssvenska Flickscout Förbundet)’s
framtid och mycket annat intressant.
Kvällen fortsatte med lägerbål med toppen
program och kvällen slutade med fritt
umgänge och en del av oss blev långt in på
natten runt eldplatsen. 

Söndagen började för mej med chefsträffen
i samband med morgonmålet. Chefsträffen
brukar ordnas i samband med större FiSSc
evenemang var kårernas chefer (kårchef,
programchef och uppdragschef) kan lite
diskutera om aktuella saker, problem och
lösningar och mycket annat angående sina
kårer. 

På söndagen ordandes också mer
traditionella programpass som man skulle
anmäla sig till i förväg. På programmet
fanns: att lära sej att laga olika efterrätter
på läger, tävling och samarbete,
avslappning, bygga fladdermusholkar,
eldpass och vattensport. Man skulle välja åt
sig två pass man ville delta i och jag valde
matlagningen på förmiddagen (som skulle
ha passa bättre på andra passet efter
lunchen när det handlade om efterrätter)
och tävling och samarbete på
eftermiddagen. På matlagnings passet fick
min grupp laga blåbärspaj på muurikka
som blev efter några mindre lyckade försök
helt gott till slut. Andra grupperna på
passet gjorde choko och banan
“quesadillas” och kladdkaka i urgröpta
appelsiner. 

På eftermiddagens pass fick jag pröva på
escape room i skogen som var jätte roligt.
Var intressant hur man kan bygga upp
samma känsla av att lösa problem och
gåtor i skogen med några väskor, lås,
paffmuggar och papper. Sen blev det redan
dags att åka hem från Sagu. Är nog alltid
lika roligt att träffa gamla bekanta och
träffa nya kompisar från hela Finland och
delta på evenemang och känna sej som en
yngre scout varje år på ledardagarna!

-Gustaf, Kårchef





HÖSTIS
En fredag i november hände det något
spännande….

Fredagen den 8.11
Klockan 16.45 samlades äventyrsscouter
och äldre vid Gamlas tågstation för att åka
till Kesärinne till höstis. Men det var ingen
vanlig höstis, nämligen scoutkåren
Nybyggarna var också med!! 

Framme i Kesärinne fick alla sina rum, och
strax efter hade vi smaskig middag som
duktiga köket gjort. Alla åt sig mätta av
butter chicken. 

Efter att alla dukat av så hade vi frågesport
om Olympiska spelen, för att
förläggningens tema var Höst-OS.
Frågesporten handlade mest om Olympiska
spelens historia.

Efter frågesporten fick varje lag en form av
konst som de fick utföra med temat OS. De
fick välja mellan musik, måla, rita,
skulptur, arkitektur eller poesi. Allas
konstverk var väl utförda och riktigt
vackra. Sedan var det läggdags.

Lördagen den 9.11
Tidigt på morgonen åt vi morgonmål och
satte på oss varma kläder och gick för att
välkomna vargungarna, för att då skulle
det hända något spännande, nämligen
patrullrådd! Sedan fick alla veta sina
patruller, och sen var det dags.

På kontrollerna var det bland annat kasta
stövel, bygga skydd åt ett ägg och kasta
också det, hjälpa en cyklist som fallit och
allt möjligt annat kul. 

Efter patrullråddet hade vi fritid och tid att
pusta ut före vi hade åldersgruppsprogram.
Det var kul och vi lärde känna Nybyggarna
bättre.

På kvällen hade vi mer kul program:
lägerbål!! Vi fick se två roliga och kreativa
sketcher. Efter lägerbålen åt vi mumsig
kvällsmat ute, nämligen muffins! Sedan var
det läggdags. 

Söndagen den 10.11
Tyvärr kommer sista dagen alltid.
Morgonen startade med pigg
morgongympa, nämligen Laurentzia. Vi åt,
städade, åt, städade. Vi blev mätta och
husen blev rena.

Efter lunchen hade vi märkesutdelning. Då
fick vi bland annat välkomma nya scouter
till kåren och veta patrullråddets vinnare.
Vinnande patrullen fick guldmedaljer som
pris.

Sedan var det dags att åka hem. Hejdå!

 -Elsi och Matilda, Spejarscouter



Vargungarna har på Höstis intervjuat
kårens ledare Victor som varit allmän hjälp
under höstis.

Ålder: 32 år
Bor: Myrbacka, Vanda
Jobbar som: Spårvagnschafför
Victor brukar alltid delta på Höstis och
Sportis, när möjligt

Hur kändes det att vara på Höstis? 
Svar: Roligt!

Vad tyckte du om maten på höstis?
Svar: Jättegod!

Vad brukar du göra på fritiden på höstis?
Svar: Spela kort med de andra ledarna.

Skulle du vilja komma pånytt till höstos?
Varför?
Svar: Ja, det var roligt!

Vad har varit ditt favorit program?
Svar: Frågesport om OS



Scoutbasaren på Balders ordnas varje år
sista veckoslutet i November. Pysslande
inför basaren börjar redan några veckor
före. 

Vi träffades i två omgångar och pysslade.
Första gången var vi några stycken
explorer- /roverscouter och andra gången
hade vi med oss några spejarscouter som
ville hjälpa till. Vi pysslade som vanligt våra
väldigt populära wc-tvättbollar som är
ekologiska. De innehåller endast
citronsyra, diskmedel, matsoda och
eteriska oljor. Vi  gjorde även tvålar i tre
olika dofter och snurrade ljus. 

På lördagen den 30.11 var det dags. Vi som
var ansvariga för basarpysslandet från
kåren kom til Balders 20 minuter före
basaren började för att sätta upp allting.
Redan då var många andra kårer redan
färdiga och uppställda på sina platser. 

Känslan var på topp och sakta men säkert
började det droppa in människor som var
på understödande humör. Det är alltid
trevligt att träffa alla människor där, både
ny och gamla bekanta.  

Försäljningen gick riktigt bra så vi var
nöjda. Dock blev vi kvar med lite produkter
som vi tog tillbaka till kåren för nästa års
försäljning. 

-Molly, Roverscout



ADVENTSKALENDER-
KAMPANJEN 

Adventskalenderförsäljningen är varje år
ett mycket viktigt sätt för kåren att samla
in pengar. Speciellt detta året hoppades vi
på mycket bra försäljning med tanke på att
vi har vårt 100-års jubileum nästa år. 

Som vanligt hade vi Kaari-24 i mitten av
November. På Kaari 24 som man hör på
namnet säljer vi adventskalendrar i 24
timmar i köpcentret Kaari. På fredagkväll
startade spejarscouterna försäljningen. På
natten var några av kårens explorer och
roverscouter och sålde. På Lördagen tog
vargungarna över på förmiddagen och
äventyrsscouterna på eftermiddagen. 

Försäljningen gick mycket bra och vi gjorde
ett nytt rekord! Vi sålde hela 373 kalendrar
på 24 timmar!

Detta är andra året som vi också har ett
jippo i Sello. En vecka efter Kaari-24
träffades vi kl.10 i Sello och började sälja.
Scouterna fick komma och gå när de ville ´,
det var inte någon viss tid för varje
åldersgrupp. Det var dock roligt att se att
det dök upp scouter från alla åldersgrupper.
Försäljningen var inte lika bra som förra
året i Sello men nöjda är vi ändå. 

-Molly, Roverscout



JULFEST
Julfesten var som vanligt väldigt
traditionell med varungarna som först
uppträdde med lucia och charader.
Äventyrsscouterna uppträdde med en
sketch vilket spejarscouterna också gjorde
men i videoformat. Mellan uppträdandena
sjöng vi allsånger, hade märkesutdelning
och en kort info om kommande årets
100-års jubileum. Efter julfesten bjöds det
på lussekatter och saft.

-Molly, Roverscout



Gustaf har under sina aktiva år i kårstyrelsen ivrigt tagit an sig uppdrag och bidragit till
kårens verksamhet och tillväxt. Gustaf ställer alltid modigt upp om något behöver göras i
kåren, och brinner verkligen för scoutingen, både i kåren och förbundet. Mest aktiv de
senaste åren har Gustaf ändå varit i HeSS där han suttit i styrelsen i två år, det senaste som
vice ordförande. Mest aktiv de senaste åren har Gustaf ändå varit i HeSS där han suttit i
styrelsen i två år, det senaste som vice ordförande och för Gustafs ansökan fick vi ett fint
utlåtande av Eva, HeSS verksamhetsledare. Som erkänsla och tack för Gustafs breda
engagemang är det en glädje att få tilldela honom TT3.

Som bara 13 år gammal ställde Ruu frivilligt upp som hjälpledare i äventyrsscouterna och nu
leder hon redan spejarscouter på ett ansvarsfullt och förtjänsfullt sätt. Ruu har snabbt
anammat scoutmetoden i sitt ledarskap och planerar alltid ändamålsenliga och intressanta
möten som stöder scoutingens mål för fostran. Ruu är ansvarstagande, inspirerande och en
sann förebild för de scouter hon leder. Som tack och erkänsla för Ruus värdefulla insats är
det en glädje att få tilldela henne Louhisusispännet.

Jenina har varit en stor resurs för kåren, oberoende av vilket uppdrag hon tagit sig an. Stort
eller litet, tråkigt eller roligt, Jenina vet alltid vad hon ska göra och hur hon ska bemöta alla
på ett respektfullt och konstruktivt sätt. Jenina är praktisk, innovativ och en visionär även på
alla områden i kårverksamheten. Jeninas tid som vice kårchef såg en kår som blomstrade och
inga av framstegen hade varit möjliga utan hennes insats. Man kan alltid lita på Jenina då
man behöver få något gjort, men också då man behöver stöd eller drömma stort. Därför är
det vår stora glädje att få dela ut TT3 åt Jenina.

UTMÄRKELSETECKEN

Alvin blev utdelad Mannerheimspännet av II-Klass på Riddarvakan under scoutveckan i
April. Alvin har sedan ung ålder aktivt och ivrigt deltagit i scoutverksamheten. Han har redan
i fyra år varit spejarscoutlots, ett år varit julkampanjschef och varit med chefstrion för en
höstförläggning. Alvin är alltid redo och alltid ivrig att möta nya utmaningar. Han tar
spontant emot uppdrag som behöver göras akut på evenemang och gör dem utan att gnälla
eller klaga.



Kårchef Gustaf Weckman

Vice kårchef och uppdragschef Jenina Nyström

Sekreterare Molly Weckman

Kårekonom Tony Ahlgrén

Materialförvaltare Alvin Heinsalmi

Kommunikationsansvarig Nelly Weckman

Ansvarig för miljö och hållbarhet Lotta Holm

Övrig medlem Ruu Ohls

Kårstyrelsen 2025



Kommande evenemang
Våren

14.1 Gemensam terminstart
14-19.2 (20.2) Jubileumssportis
22.2 Thinking Day
1.3 Jubileumsfest
1.3 Jubileumsefterfest
2.3 Kårchefslunch
4(-5).4 RovEx
23.4 Sankt görans-utfärd
3.5 FiSSc 50-jippo
4.5 Utfärd till Åbo (parad & scoutmuséet)
19.5 Jubileumsvårfest
25.5 Utfärd till Aina Wilskmans grav (kårens grundare)
25.7-1.8 Jubileumssommarläger
1-3.8 Amazing Race 

Hösten 

5(-6).9 RovEx
19-21.9 Höstförläggning
17-19.10 JOTI och LAN-Party
14-15.11 Kaari -24
10.12 Jubileumsjulfest

https://kfukm.fi/sportis/

